REPUBLIKA E SHQIPERISE
. BASHKIA LEZHE
KESHILLI I BASHKISE LEZHE

Nr. /{g/fg j Prot. Lezhé, mé [ C( . 7/?/ . 2025
VENDIM

Nr. 94, Daté 30. 10. 2025

PER MIRATIMIN E HAPJES SE RRUGES “BY-PASS-i I SHENGJINIT”, NJESIA
ADMINISTRATIVE SHENGJIN, BASHKIA LEZHE, N FONDIN PYJOR BASHKIAK

Bazuar n€ Ligjin nr. 139, dat& 17.12.2015 "Pér Vetégeverisjen Vendore", Ligjin nr. 8480, daté
27.05.1999 "Pér funksionimin e organeve kolegjiale t& administratés shtetérore dhe enteve
publike", Ligjin nr. 107/2014, daté 31.7.2014 "Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit", n&
Ligjin nr. 57/2020, datg 30.4.2020 "Pér Pyjet", né VKM-né nr.888, daté 27.12.2022 “Pér rastet e
dhénies né pérdorim dhe pér ndryshimin e kategorisé s& pérdorimit, procedurat dhe
dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet e sipérfageve dhe pakésimin n& volum nga fondi pyjor
kombétar apo zgjerimin e tyre”, VKM-né nr. 559, dat& 29.07.2022 “Pér pércaktimin e ¢mimeve
dhe tarifave pér dhé&nien né& shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjor kombétar, pér veprimtari
ekonomike, si dhe pé&r prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”, udhézimin Nr. 1, daté
26.01.2017 t&€ Ministrit t& Mjedisit “Pér mbajtjen e kadastrés sé& fondit pyjor dhe kullosor
kombétar™ pas shqyrtimit t& dokumentacionit, me propozim t& Kryetarit t&¢ Bashkisg, K&shilli i
Bashkisé Lezhé:

Vendosi:

1. Miratimin e hapjes s& rrugés “ByPass i Shéngjinit”, Njésia Administrative Shéngjin, sipas
projektit bashkéngjitur k&tij vendimi.

2. Sipérfagja q& do t& ndértohet rruga detajohet si mé poshté:

e 0.57 km rrugé me gjerési 9 m, n€ ngastrén pyjore 33, ekonomia pyjore “Mali i
Rrencit”

e (.87 km rrugé me gjer&si 9 m, né ngastrén pyjore 34a, ekonomia pyjore “Mali i
Rrencit”

e (.37 km rrugé me gjerési 9 m, n€ ngastrén pyjore 35¢c, ekonomia pyjore “Mali i
Rrencit”

e (.30 km rrugé me gjerési 9 m, n& ngastrén pyjore 36a, ekonomia pyjore “Mali i
Rrencit”

e (.63 km rrugé me gjerési 9 m, n& ngastrén pyjore 37a, ekonomia pyjore “Mali i
Rrencit”
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e 0.68 km rrugé me gjerési 9 m, n& ngastrén pyjore 40, ekonomia pyjore “Mali i
Rrencit”

—

e 0.67 km rrugé me gjerési 9 m, né ngastrén pyjore 39a, ekonomia pyjore “Mali
Rrencit”

® 0.19 km rrugé me gjerési 9 m, né ngastrén pyjore 43b, ekonomia pyjore “Mali i
Rrencit”

—

e 1.26 km rrugé me gjerési 9 m, né& ngastrén pyjore 43, ekonomia pyjore “Mali
Rrencit”

[

e 0.75 km rrugé me gjerési 9 m, né ngastrén pyjore 45a, ekonomia pyjore “Mali
Rrencit”

—

* 0.22 km rrugé me gjerési 9 m, né& ngastrén pyjore 46a, ekonomia pyjore “Mali
Rrencit”

—

e 0.19 km rrugé me gjerési 9 m, né& ngastrén pyjore 46b, ekonomia pyjore “Mali
Rrencit”

bt

e 0.21 km rrugé me gjerési 9 m, né ngastrén pyjore 47b, ekonomia pyjore “Mali
Rrencit”

—

® 0.04 km rrugé me gjerési 9 m, n& ngastrén pyjore 47c, ekonomia pyjore “Mali
Rrencit”

[

e 0.31 km rrugé me gjerési 9 m, né ngastrén pyjore 52, ekonomia pyjore “Mali
Rrencit”

—

e 0.32 km rrugé me gjerési 9 m, né ngastrén pyjore 51a, ekonomia pyjore “Mali
Rrencit”

e 0.09 km rrugé me gjerési 9 m, né ngastrén pyjore 51b, ekonomia pyjore “Mali i
Rrencit”

e 0.06 km rrugé€ me gjerési 9 m, né ngastrén pyjore 60b, ekonomia pyjore “Mali i
Rrencit”

e 0.66 km rrugé€ me gjerési 9 m, né ngastrén pyjore 61a, ekonomia pyjore “Mali i
Rrencit”

bt

e 0.12 km rrugé me gjerési 9 m, né ngastrén pyjore 62a, ekonomia pyjore “Mali
Rrencit”

. Pér sipérfagen g€ nevojitet pér ndértimin, t& béhet pérditésimi kadastral duke pasqyruar
vetém zvogélimin né volum dhe jo né sipérfaqe.

. T& béhet rehabilitimi i sipérfages pyjore né skarpatat e rrugés gé do t& ndértohet.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg.

6. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t€ nenit 55 t& ligjit nr. 139/2015 “Pér
Vetéqgeverisjen Vendore”, i ndryshuar.

SEKRETARI
FLORIDA CUNAJ
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PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

Nr. 10594 Prot. Lezhe, ms OF J[ 2025

Lénda: Konfirmim vendimi
KESHILLIT TE BASHKISE LEZHE

Pér Dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE LEZHE

Bazuar né nenin 16 pika 2 gérma “b“té ligjit nr.107/2016,daté 27.10.2016 “Pér prefektin e
qarkut”, nenin 54 t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore®, ligjin nr 107/2014% Pér
planifikimin dhe zhvillimin e territorit t& ndryshuar , ligjiin nr 57/2020“Pér pyjet ,, VKM-né
nr.888, daté 27.12.2022” Pér rastet e dhénies né pérdorim dhe pér ndryshimin e kategorisé s
pérdorimit, procedurat dhe dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet e sipérfageve dhe
pakésimin né volum nga fondi pyjor kombétar apo zgjerimin e tyre” , VKM-né Nr. 559, daté
29.7.20227Pér pércaktimin e ¢gmimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t&
fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike dhe prodhimet drusore e jodrusore pyjore, si
dhe ményrén e procedurén e mbledhjes s& tyre” i ndryshuar, si dhe ng Udh&zimin nr. 1, daté
26.01.2017 , t& Ministrit t& Mjedisit “Pér mbajtjen e kadastrés sé fondit pyjor dhe kullosor
kombétar «, konfirmoj bazueshméring ligjore t& vendimit nr.94 ,daté 30.10.2025 t& Késhillit
t& Bashkisé Lezhé “Pér miratimin e hapjes s¢ rrugés“BY-PASS-i i Shéngjinit”, njésia
administrative Shéngjin , bashkia Lezh& né fondin pyjor bashkiak “.

PREFEKTI

Taulant MALSHI@J

Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezh& Prefekti.lezhe@mb.gov.al tel.&fax.0215 22 202




